
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Долгото време поминато во седење за 

време на училишниот ден и се 

поголемото влијание на техниката врз 

секојдневниот живот има негативен 

ефект врз психо-физичкиот развој на 

децата. Овој негативен ефект се 

пренесува и во училницата преку 

намален фокус и намалена активност. 

Тоа воглавно се должи на намалување 

на концентрацијата на децата.  

Од тука доаѓа идејата за изведување 

физичка активност во процесот на 

учење со цел учениците да се 

размрдаат и разиграат за потоа да 

бидат подготвени за стекнување нови 

знаења и вештини. 

Креативниот центар Карпош во 

својата мисија има за цел и 

унапредување и осовременување на 

наставниот процес и воннаставните 

активности. 

Затоа во текот на 2017 година 

започнавме со реализација на 

проектот „Кинестетичка училница“ 

во по една паралелка од одделенска 

настава во училиштата чиј основач е 

општина Карпош.  

 

Што е кинестетичка 
училница?  

 

КРЕАТИВЕН ЦЕНТАР КАРПОШ  

ООУ „Вера Циривири – Трена“ 

ул. „Руѓер Бошковиќ“ бр.9 

1000 Скопје, Македонија  

Секретар: Томе Несторовски 

Тел. 070 071 333 392  

e-mail: kreativencentarkarposh@yahoo.com 

веб страна: http://kck.org.mk/ 

KИНЕСЕТТИЧКА УЧИЛНИЦА  

 

Кооединатор: Биљана Петроњев 

Тел. 071 910 117 

e-mail: petronjev64@hotmil.com 

 

Инструктор: Марко Секуловски  

e-mail: marko.sekulovski@hotmail.com 

 



          

Кој е посилен?           Летамееее?  

 

              

Кој е побрз?!           Балонот не падна! 

 

         

Што е лево, а што десно?           Се поздравуваме! 

Цели на 
кинестетичката 

училница 

 

 

- Подготвување на умот 

преку користење на одредени 

движења; 

- Спроведување кратки паузи 

(Brain Breaks)  со цел да се 

обезбеди одмор за умот и 

консолидирање на 

информациите; 

- Промовирање на физичката 

активност и подигнување на 

свеста за нејзината улога за 

здравјето и успехот на 

децата; 

- Подобрување на единството 

во одделението; 

- Повторување на одредена 

тема преку користење на 

движење со цел поефикасно и 

побрзо задржување на 

информацијата; 

- Учење на нова тема преку 

движење со цел поефикасно 

задржување на 

информацијата.  


